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پرسپولیسی‌ها در برزخی عجیب گرفتار شده‌اند و با اینکه 

تعطیلات ناخواسته لیگ می‌توانست زمان مناسبی باشد برای 

اینکه به‌اوضاع و احوال این تیم رسیدگی شود و به مدیریت این 

تیم سروسامان بدهند، اما می‌بینیم که سردرگمی و مشکلات 

مدیریتی و مالی همچنان در این باشگاه حکمفرماست و هیچ 

علائمی هم از میل به‌حل این مشکلات در رفتار وزارتخانه 

دیده نمی‌شود.

حالا با امضای قرارداد مجدد با کارگزار برند و البته قرار دادن 

بندهایی درخصوص تعهدات پرداخت، این امید می‌رود که 

به‌زودی حداقل مشکلات مالی برطرف شده و تا حدودی 

فضا در این باشگاه آرام شود. هرچند زمانی می‌توان به آرام 

شدن شرایط امیدوار بود که علاوه‌بر عمل کردن به تعهدات، 

اعضای هیات‌مدیره و باشگاه نیز با یکدیگر همدل‌تر شوند که 

البته در این فضای مسموم کمی بعید است که افراد حاضر در 

باشگاه بتوانند شرایط آرامی را در ادامه راه تجربه کنند. مگر 

اینکه تغییروتحولاتی در پیکره هیات‌مدیره و مدیریت باشگاه 

صورت بپذیرد.

 سکوت سیاستمدارانه پیشکسوتان

یکی از انتظاراتی که هواداران پرسپولیس این روزها از 

پیشکسوتان باشگاه‌شان دارند این است که مقابل اتفاقاتی 

که درحال رخ دادن است، موضع بگیرند و با فشار به‌وزارت 

ورزش‌وجوانان شرایط را برای حضور مدیرانی از جنس 

پرسپولیس و کارآمد مهیا کنند. اما برخلاف انتظار، پیشکسوتان 

باشگاه پرسپولیس این روزها روزه سکوت گرفته‌اند و حتی اگر 

اظهارنظری هم داشته باشند بیشتر در راستای سیاست‌های 

وزارت و حمایت از تصمیمات وزیر است.

در این خصوص یکی از افرادی که ارتباط خوبی با پیشکسوتان 

باشگاه دارد به »فرهیختگان« گفت: »همان‌طورکه می‌دانید 

باشگاه درحال خصوصی‌سازی است و قطعا یکی از خواسته‌های 

پیشکسوتان از خصوصی‌سازی این است که حق‌وحقوق آنها 

به‌عنوان افرادی که در سرپا نگه‌داشتن این باشگاه نقش مهمی 

را ایفا کرده‌اند، نادیده گرفته نشود. حالا اگر آنها در این روزهای 

نزدیک به خصوصی شدن پرسپولیس سکوت کرده‌اند و از 

تصمیم‌های وزیر حمایت می‌کنند، بی‌ربط به‌شرایطی که قرار 

است برای واگذاری سهام به آنها درنظر گرفته شود، نیست.«

با این اوصاف دیگر تا زمان واگذاری پرسپولیس به 

بخش‌خصوصی و حضور سرخابی‌ها در بورس نباید انتظار 

حمایت از حقوق این باشگاه توسط پیشکسوتانش را داشت. 

حداقل آنهایی که با شرکت پیشکسوتان ارتباط خوبی دارند!

 رسول‌پناه قول 7 خرداد را داد

مهدی رسول‌پناه و سیدمهرداد هاشمی در یکی، دو ماه گذشته 

جلساتی را با بازیکنان تیم برگزار کرده و از آنها خواسته بودند که 

برای پیش رفتن امور باشگاه با سرعت بیشتر، کمتر علیه باشگاه 

مصاحبه کنند و اجازه بدهند که مدیران بتوانند در یک فضای آرام 

و بدون‌استرس مشکلات مالی و جاری باشگاه را برطرف کنند، اما 

در همین جلسات به نماینده بازیکنان اعلام شد که حداکثر تا 

15 اردیبهشت تعهدات مالی باشگاه نسبت به آنها انجام می‌شود 

و بازیکنان تا این تاریخ به مدیران جدید برای رتق‌وفتق امور 

فرصت بدهند ولی حالا چند روزی از این تاریخ گذشته و هیچ 

خبری از واریز مبالغ قرارداد به‌حساب بازیکنان نیست و همین 

موضوع باعث شده که سرخ‌ها از کوره در بروند و باشگاه را تهدید 

کنند که دیگر ساکت نمی‌مانند. شنیده می‌شود رسول‌پناه در 

تماسی جدید با بازیکنان و همچنین مدیران برنامه بازیکنان 

خارجی، به آنها اعلام کرده که تا تاریخ 7 خردادماه حساب 

باشگاه پر می‌شود و تا این زمان آنها منتظر بمانند تا بخشی از 

طلب بازیکنان به‌حساب‌شان واریز شود. هرچند بازیکنان خیلی 

به این زمان جدید اعلام شده هم اطمینان ندارند، اما تصمیم 

گرفته‌اند که فعلا در این خصوص سکوت کنند.

 نه استوکس فسخ کرده و نه پرسپولیس!

موضوع استوکس با باشگاه پرسپولیس هر روز پیچیده‌تر از قبل 

می‌شود و جالب اینکه دست‌دست‌کردن مدیران پرسپولیس 

درقبال بی‌انضباطی و زیرپا گذاشتن بندهای قرارداد توسط 

این بازیکن، برای هواداران این باشگاه و کارشناسان فوتبالی 

بسیار عجیب است.

دیروز خبری دست‌به‌دست چرخید و خیلی زود فضای مجازی 

را دربرگرفت و آن‌هم فسخ قرارداد این بازیکن با پرسپولیس بود. 

هرچند در این خبر ذکر نشده بود که این قرارداد توسط کدام‌یک 

از طرفین قرارداد فسخ شده و براساس کدام بندها این اقدام 

صورت گرفته است، اما برای اینکه از صحت‌وسقم این موضوع 

باخبر شویم با یکی از مدیران پرسپولیس تماس گرفتیم. این 

مدیر که ترجیح داد نامی از او برده نشود به »فرهیختگان« 

گفت: »این قرارداد از طرف باشگاه پرسپولیس هنوز به مرحله 

فسخ نرسیده و ما حتی هنوز مدارک خود را برای شکایت از این 

بازیکن به فیفا ارسال نکرده‌ایم. ضمن اینکه اگر این بازیکن 

هم اقدام به فسخ قرارداد می‌کرد قطعا ایمیل آن به باشگاه 

ارسال می‌شد و تا این لحظه که من با شما صحبت می‌کنم 

این قرارداد از سوی هیچ‌کدام از طرفین فسخ نشده است و 

به‌قوت خود باقی است.«

البته اینکه سرخ‌ها به‌دنبال شکایت از این بازیکن هستند، 

موضوع جدیدی نیست و پیش‌تر از این از طرف باشگاه 

پرسپولیس به آن اشاره شده است.

 پیام افشین برای سرپرست موقت

این روزها اکثر تیم‌های لیگ برتری برای تعطیلی لیگ آن‌هم 

بدون تعیین‌ تکلیف قهرمان، دست‌به‌یکی کرده‌اند و از هر 

طریقی که می‌توانند با سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مکاتبه 

می‌کنند تا لیگ نوزدهم در همین شرایط خاتمه پیدا کند.

اما در این بین سکوت باشگاه پرسپولیس هم به مخالفان ادامه 

لیگ این قدرت را داده که هر روز با قدرت بیشتری برای تعطیلی 

لیگ برتر نقشه بکشند و برنامه‌ریزی کنند. در این بین دیروز 

افشین پیروانی بعد از مدت‌ها به‌دیدار سرپرست موقت باشگاه 

رفت و با او درخصوص برخی موارد ازجمله پرداخت بدهی باشگاه 

به بازیکنان تیم به گفت‌وگو پرداخت.

در ادامه پیروانی یک پیام مهم را از سرمربی تیمش برای 

رسول‌پناه آورده بود و آن‌هم این بود که باشگاه کمی بیشتر 

به‌دنبال دفاع از حقوق پرسپولیس در لیگ برتر باشد. چراکه 

مربیان و بازیکنان تا به امروز هرچه در توان داشتند برای فشار 

آوردن به مسئولان جهت جلوگیری از تعطیلی لیگ به‌کار 

بسته‌اند، اما باشگاه با سکوت خود به‌نوعی با موافقان تعطیلی 

لیگ همراهی می‌کند.

بعد از انتقال این صحبت‌ها، سرپرست موقت باشگاه دست 

به گوشی شده و مصاحبه مفصلی را با رسانه‌ها درخصوص 

مخالفت با تعطیلی لیگ انجام داد!
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گزارش »فرهیختگان« از تازه‌ترین اخبار پرسپولیس؛ نه باشگاه فسخ کرده نه استوکس

یکنان برای پرداخت پول تا 7 خرداد تمدید وعده به باز
سکوت پیشکسوتان به‌خاطر سهام، مصاحبه رسول‌پناه به‌درخواست پیروانی

چند روز پیش بود که باشگاه استقلال اعلام کرد قسمت اول از مطالبات 

هرویه میلیچ، مدافع تیم استقلال از طریق امورمالی باشگاه استقلال 

به‌حسابی که ازسوی او معرفی‌شده، واریز می‌شود که البته این حساب در 

یکی از بانک‌های اروپایی است و مبلغ مزبور پس از طی تشریفات بانکی در 

حساب میلیچ خواهد نشست. طبق اعلام باشگاه استقلال، این نخستین 

قسمت از مطالبات میلیچ بوده و مابقی مطالبات وی نیز با همین روش 

پرداخت می‌شود. با این حال پیگیری‌ها نشان می‌دهد بازهم خبری از 

پرداختی به میلیچ نشده تا دوباره برخی شائبه‌ها ایجاد شود که این‌بار هم 

بازیکن کروات استقلال سر کار گذاشته شده و بعد از ایمان ابرا، این‌بار خود 

باشگاه به‌نوعی در پرداختی به میلیچ کوتاهی کرده است.

این درحالی است که این سوال پیش آمد که چرا شیخ‌دیاباته زودتر از 

میلیچ مطالباتش را دریافت کرد و دلیل این مساله چه بود که پاسخ آن 

به‌نوع حساب بانکی آنها و شهر مقصد دو بازیکن خارجی استقلال مربوط 

می‌شد. دیاباته شماره‌حساب مربوط به امارات را به باشگاه داده بود و در 

امارات پول یک‌روز پس از واریز به حساب شخص، واریز می‌شود اما حساب 

میلیچ برای کی‌یف بوده که اصولا پس از سه، چهار روز و با بررسی بانک، پول 

به حساب شخص خواهد نشست که این اتفاق موجب‌شده هنوز پولی به 

حساب بازیکن کروات استقلال ننشیند. البته اتفاق خوبی که در این رابطه 

صورت ‌گرفته این است که باشگاه بدون واسطه و به‌صورت مستقیم پول 

را به حساب خارجی‌ها منتقل کرده و مشکلی از این بابت وجود ندارد. به 

بهانه این اتفاقات با ستاره باتجربه استقلال که به‌تازگی تولدش را هم جشن 

گرفته، گپ زدیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با میلیچ را در ادامه می‌خوانید.

از تولدت شروع کنیم. با یک استوری عاشقانه به استقبال 

میلادت رفتی.

بله درست است. از همه آنهایی که به من لطف دارند بابت حمایت 

و عشقی که به من می‌دهند تشکر کرده و تاکید کردم من 

برمی‌گردم! در این مدت از هواداران گرفته تا همبازی‌ها و کادر 

تولدم را تبریک گفتند و از آنها ممنونم که همیشه من را به‌یاد دارند 

و امیدوارم بتوانم این مهر و محبت آنها را یک‌روز جبران کنم. البته 

دلم برای تهران و دوستانم و از همه مهم‌تر برای فوتبال تنگ شده 

است. امیدوارم کرونا زودتر تمام شود تا مقدمات برگزاری فوتبال 

و تمرینات دوباره مهیا شود.

واقعا برمی‌گردی؟ صحبت از فسخ یک‌طرفه قراردادت شنیده 

می‌شد.

چرا نباید برگردم؟ من با استقلال قرارداد حرفه‌ای دارم و به 

آن پایبندم. البته طی چند روز اخیر باشگاه تلاش‌هایی 

را درخصوص پرداخت مطالباتم‌ انجام داده و جا دارد 

از مدیریت جدید باشگاه تشکر کنم. البته در مقطعی 

نامه‌ای را برای باشگاه تنظیم کرده و به آنها درخصوص مشکلات مالی نکاتی 

را گفتم اما در هر صورت با استقلال قرارداد دارم و به‌خاطر نام بزرگ این تیم و 

هوادارانش قراردادم را فسخ نکرده‌ام. منتظرم تا شرایط مهیا شود و دوباره به ایران 

برگردم و در تمرینات شرکت کنم.

گویا برای تو و دیاباته واریزی انجام شده ولی هنوز پولی نگرفته‌ای!

درباره شیخ خبری ندارم. شاید پولش را گرفته اما تا به‌الان برای من خبری نشده 

است. البته من هم شنیده‌ام این اتفاق رخ‌داده و امیدوارم طی ساعات آینده این 

نقل‌وانتقال مالی صورت بگیرد تا بعد از حدود چهارماه بالاخره دریافتی داشته 

باشم! من بارها گفته‌ام اگر پولی باشد باید بین همه بازیکنان استقلال تقسیم 

شود و امیدوارم با تلاش مدیریت باشگاه تمامی اعضا به‌ حق‌وحقوق خود برسند.

می‌گویند از ماجرای رسیدهای جعلی به‌شدت عصبانی شده بودی!

چرا نباید عصبی می‌شدم؟ یک‌نفر می‌خواست با رسید پرداخت جعلی با حیثیت نام 

بزرگ استقلال بازی کند. رسیدهای من و شیخ جعلی و قلابی بود و انگار یک‌نفر 

ما و باشگاه را به سخره گرفته بود. به ما رسید دادند اما پولی در حساب نبود و به 

همین دلیل خیلی زود این موضوع را به گوش مسئولان باشگاه رساندم و طبیعی 

هم بود که خیلی عصبانی باشم.

در خبرها آمده بود فرهاد مجیدی به سعادتمند تاکید کرده باید مشکل 

دیاباته و میلیچ زودتر حل شود تا این دو بازیکن با شروع تمرینات استقلال 

مشکلی برای بازگشت به تهران نداشته باشند. در این خصوص چه 

صحبتی داری؟

مجیدی مربی جوان و باهوشی است و انگیزه‌های زیادی نیز برای موفق شدن 

دارد.‌ او بیشتر از هر فردی در این مدت تلاش کرد تا اعتماد بین افراد از بین نرود 

و همه‌چیز برپایه صداقت و درستی باشد. از او تشکر می‌کنم که پیگیر امور ما بود 

و امیدوارم در زمین زحمات او و لطف و حمایت هواداران را جبران کنیم.

گویا قرار است تمرینات تیم‌ها چند روز دیگر آغاز شود. برای تو 

خبر خوبی است؟

خدا کند این اتفاق رخ دهد. من که آماده برگشت و حضور در تمرینات 

هستم و امیدوارم خیلی زود دوباره شرایط مثل گذشته شود تا در 

ورزشگاه آزادی و درمقابل چشم هواداران بتوانیم یک‌بار دیگر با 

پیراهن استقلال بازی کنیم و بردهایمان را جشن بگیریم.

فکر می‌کنی اگر لیگ از سر گرفته شود، 

استقلال شانسی برای قهرمانی دارد؟

بازی‌های زیادی باقی‌مانده و به‌نظرم شانس 

قهرمانی داریم چون بعد از کرونا شرایط 

تغییر کرده و تیم‌ها آن شرایط سابق را 

نخواهند داشت. امیدوارم ما بتوانیم از 

این شرایط به‌نحو احسن استفاده کنیم. 

نسبت به رقبا یک بازی هم کمتر انجام دادیم و 

فکر می‌کنم برای قهرمانی کم‌شانس نیستیم.

رسانه‌های ایتالیایی هر روز اخبار جدیدی از احتمال جدایی سردار 

آزمون از زنیت و حضور این مهاجم ایرانی در ناپولی منتشر می‌کنند، اما 

بااین‌حال مدیران باشگاه روسی با تکذیب مذاکره درباره مهاجم خود، 

فعال از اظهارنظر قطعی درباره ماندن یا رفتن او خودداری می‌کنند. در 

سال‌های اخیر همواره شایعات زیادی درباره حضور آزمون در لیگ‌های 

معتبر اروپایی منتشر شده است، اما درنهایت او ترجیح داده همچنان در 

روسیه به‌فوتبال خود ادامه دهد. بااین‌حال این‌بار به‌نظر می‌رسد او 

مشتریان زیادی از انگلیس، ایتالیا و حتی اسپانیا دارد و شاید فصل بعد 

بالاخره طلسم جدایی‌اش از لیگ روسیه شکسته شود. سایت »ساکر« 

روسیه در گزارشی به‌بررسی وضعیت آزمون در زنیت پرداخته و گزینه‌های 

پیش‌روی باشگاه درباره این مهاجم ایرانی را بررسی کرده است.

در مطلب این سایت آمده است: »آینده زوج خط‌حمله زنیت مشخص 

نیست. آرتم زیوبا اگرچه هنوز با این تیم قرارداد دارد اما فعال تصمیمی 

برای تمدید آن نگرفته است. سردار آزمون نیز شاید راهی ایتالیا شود. 

رسانه‌های این کشور اخبار زیادی درباره تمایل ناپولی برای خرید او و 

مذاکرات دو باشگاه منتشر کرده‌اند و ممکن است این بازیکن فصل بعد 

راهی سری A شود. لاتزیو نیز بی‌میل نیست تا زوج ایده‌آلی برای چیرو 

ایموبیله پیدا کند و احتمال دارد آنها نیز به کورس رقابت برای خرید این 

ملی‌پوش ایرانی وارد شوند. با توجه به شواهد به‌نظر می‌رسد جدایی 

آزمون از زنیت جدی است و باشگاه باید به‌زودی دراین‌باره تصمیم نهایی 

را بگیرد. به‌همین‌دلیل زنیت چند گزینه برای خط‌حمله خود در شرایط 

کنونی پیش‌رو دارد.«

 تغییر سیستم تیم

یکی از راحت‌ترین و محتمل‌ترین گزینه‌های تیم درصورت 

جدایی آزمون، استفاده از زیوبا به‌تنهایی در نوک خط‌حمله 

است. سماک، سرمربی زنیت می‌تواند تیمش را با آرایش 

1-5-4 راهی میدان کند. این مهاجم روس در نوک خط‌حمله 

می‌تواند به‌خوبی از جانب وینگرهایی نظیر مالکوم و دریوسی 

تغذیه شود. این سیستم می‌تواند برای زنیت راهگشا باشد و 

درصورت لزوم، مربی می‌تواند با اضافه کردن یک مهاجم 

دیگر به 2-4-4 کنونی که تیم با آن آشناتر است، برگردد. 

درصورت حضور یک هافبک هجومی، باریوس و زوج او 

می‌توانند نقش موثرتری در تیم داشته باشند.

 بازگشت کوکورین 

و حفظ سیستم فعلی

فعال مسابقات لیگ به‌دلیل کرونا متوقف 

شده و مدودوف، رئیس باشگاه نیز انجام 

مذاکرات درباره جابه‌جایی بازیکنان را به 

مشخص شدن تکلیف مسابقات موکول کرده است. بازگرداندن الکساندر 

کوکورین به زنیت، می‌تواند یکی از گزینه‌های باشگاه باشد. این مهاجم 

روس در پایان فصل به‌عنوان بازیکن آزاد می‌تواند دوباره پیراهن زنیت 

را به‌تن کند و البته حضور دوباره او خالی از ریسک نیست. کوکورین 

فرازونشیب زیادی در بازی‌اش دارد و می‌تواند عالی یا فاجعه باشد. نکته 

بعدی اینکه او بیشتر دوست دارد در کناره‌ها بازی کند و برخالف آزمون 

تمایلی برای بازی به‌عنوان مهاجم هدف ندارد. مورد بعدی که این گزینه 

را کمی دور از ذهن می‌کند اینکه زوج او و زیوبا قبال در زنیت عملکرد 

خوبی نداشته‌اند و به‌همین‌دلیل شاید سماک تمایلی به تکرار اشتباه 

گذشته نداشته باشد. البته ارزان بودن و آشنایی کوکورین با فضای زنیت 

و همچنین شناخت او از زیوبا می‌تواند از نکات مثبت این گزینه باشد.

 خرید یک مهاجم جایگزین برای آزمون

آزمون در این فصل عملکردی نزدیک به زیوبا در خط‌حمله زنیت داشته، 

اما برخی فرصت‌های خوب را هم از دست داده است. او کمتر از زوجش در 

خط‌حمله گل زده، اما همکاری خوبی با او داشته و البته تعداد پاس‌های 

گل او هم کمتر بوده است. زنیت بدون او نابود نخواهد شد و آنها می‌توانند 

با خرید یک مهاجم که خصوصیاتی نزدیک به این ملی‌پوش ایرانی دارد، 

جای خالی‌اش را پر کنند. سماک نشان داده که تمایل زیادی به تغییر 

تاکتیک ندارد و به‌همین‌دلیل اخباری مبنی‌بر تمایلش برای خرید »اوموت 

نیر«، مهاجم بشیکتاش منتشر شده است. »نیر« اگرچه در این تیم ترکیه‌ای 

نیمکت‌نشین بوراک ییلماز باتجربه است، اما به‌عنوان یک مهاجم می‌تواند 

خرید خوبی برای زنیت باشد. آنها با پول فروش آزمون، گزینه‌های خوبی 

برای جانشینی او در خط‌حمله پیدا خواهند کرد.

 استفاده از ترکیبی نامتعارف

سماک درصورت عدم‌استفاده از گزینه‌های قبلی می‌تواند بازیکنی را 

از دیگر پست‌ها در خط‌حمله و درکنار زیوبا قرار دهد. سباستین 

دریوسی یکی از آنهاست که در پست هافبک کناری بازی 

می‌کند، اما خودش دوست دارد بیشتر به خط‌حمله کمک کند. 

اگر این بازیکن آرژانتینی بتواند اعتماد سرمربی را به‌دست آورد 

شاید نیازی به خرید یک مهاجم جدید نباشد.

 نابود کردن رویای آزمون

پیش از این نیز آرتم زیوبا، آرزو داشت تا بازی در 

لیگ برتر را تجربه کند اما زنیت با آن مخالفت کرد. 

حالا آنها می‌توانند همین تاکتیک را درباره آزمون 

نیز به‌کار گیرند. مسلما آزمون دوست دارد فضای 

جدیدی را تجربه کند و با توجه به سن‌وسالش 

ایتالیا کسب کند.  می‌تواند تجربه خوبی در 

پیتزاهای ناپل هم مسلما بهتر از سن‌پترزبورگ 

هستند؛ اما چرا زنیت باید اجازه جدایی به ستاره‌اش 

را بدهد و ممکن است مذاکرات را به بن‌بست 

بکشاند.

  گفت‌وگو

میلیچ در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مطالباتم هنوز واریز نشده اما می‌شود

شانس قهرمانی داریم چون شرایط مثل قبل نیست 
متاسفم که یک‌نفر می‌خواست با حیثیت نام بزرگ استقلال بازی کند

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

  گزارش

ساکر روسیه گزینه‌های زنیت در صورت جدایی ستاره ایرانی را بررسی کرد

سرنوشت زیوبا در انتظار سردار؟
روس‌ها اگر جانشینی برای آزمون پیدا نکنند احتمالا اجازه جدایی نمی‌دهند


